
Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по социальной политике

ПРИКАЗ

от « AQ » QA- 2022 г. 
г. Калининград 

«О внесении изменений в приказ комитета 
по социальной политике от 14.01.2022 
№ п-КпСП- 14 «Об утверждении плана 
реализации муниципальной программы 
«Развитие молодежной сферы, 
физической культуры, спорта и 
дополнительного образования спортивной 
направленности в городском округе 
«Город Калининград» на 2022 год»
(в редакции от 18.03.2022 № п-КпСП- 221)

В соответствии с п. 3.7, 3.8 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением 
администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 
(в редакции от 17.09.2021 № 765), в целях финансового обеспечения реализации 
мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной сферы, 
физической культуры, спорта и дополнительного образования спортивной 
направленности в городском округе «Город Калининград» приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении 
изменений в приказ комитета по социальной политике от 14.01.2022 
№ п-КпСП- 14 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы 
«Развитие молодежной сферы, физической культуры, спорта и 
дополнительного образования спортивной направленности в городском округе 
«Город Калининград» на 2022 год» (в редакции от 18.03.2022 № п-КпСП- 221) 
изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Управлению спорта, молодежной политики и культуры комитета по 
социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» 
(Помогаева Л.В.) обеспечить размещение на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и 
направить в комитет по финансам администрации городского округа «Город 
Калининград» информацию об утверждении Плана реализации.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
управления спорта, молодежной политики и культуры комитета по социальной



V

Приложение к приказу 
комитета по социальной политики 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 
« А.9 » ОА 2022 г.

* Ж/ 
культуры, спорта и

План реализации 
муниципальной программы «Развитие молодежной сферы, физическ 

дополнительного образования спортивной направленности в городском округе «Город Калининград»» 
на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.

Код 
основ- 

нов- 
ного 

меро­
прия­
тия

Код 
направ­
ления 
расхо­

дов

Исполнитель 
мероприятия

Основное мероприя- 
тие / направление 

расходов / меропри­
ятие

Показатель выполнения мероприятия Сумма финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. руб.

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

Плановое значение Плановое 
значение 

2023

Плановое 
значение 

2024

Источник 
финанси­
рования

2022 2023 2024
Количество Срок реа­

лизации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего по муниципальной программе «Развитие молодежной сферы, физической культуры, спорта и дополнительного образования спортивной 
направленности в городском округе «Город Калининград"

Всего 592834,00 479133,40 485968,00
ОБ 4560.00 4560,00 4560.00
МБ 588274.00 474123,40 481408.00
ПП 161907.92 0.00 0.00

01 X X

Организация и про­
ведение официаль­

ных спортивных 
мероприятий, физ­
культурных меро­
приятий, торже­

ственных церемоний

Количество 
городских ме­
роприятий

Ед. 196

Декабрь
2022

201 202 Всего 24484,01 23214,41 20933,67

Количество 
участников 
городских ме­
роприятий

Чел. 92300 93400 93500 ОБ 0.00 0,00 0,00

Число лиц. 
прошедших 
спортивную 
подготовку

Чел. 55 55 55 МБ 24484,01 23214,41 20933,67

Количество 
спортивных 
мероприятий

Ед. 50 50 50 ПП 5485,00 0,00 0,00


